
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОРЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

 

П Р И К А З 

« 22 » февраля  2023  г.              №300 

 

О мерах безопасности во время  проведения  капитального ремонта 

в МАОУ СОШ №10  им. А. А. Забары ст. Павловской. 

 

     В связи с проведением капитального ремонта в МАОУ СОШ №10  им. А. 

А. Забары ст. Павловской, в целях создания безопасных условий, 

соответствующих требованиям сохранения жизни и здоровья обучающихся и 

персонала школы п р и к а з ы в а ю:. 

1. Приостановить проведение учебно-воспитательного процесса с 

обучающимися и закрыть здание  МАОУ СОШ №10  им. А. А. Забары ст. 

Павловской, по ул. Большевистская 18 на время проведения капитального 

ремонта с 13.03.2023г. 

2. Преподавателю – организатору ОБЖ Скоку Андрею Николаевичу: 
- провести внеплановый инструктаж педагогического состава и 
технического персонала по правилам поведения и технике 
безопасности во время проведения капитального ремонта; 

- подготовить памятки для учащихся и их родителей (законных 
представителей) 

о соблюдении дополнительных мер безопасности в период 
проведения ремонта; 

- для каждого варианта временного изменения структуры 
помещений, отведенных для образовательного процесса, иметь схему 
эвакуации в случае чрезвычайных ситуаций; 

- обеспечить своевременные тренировки по эвакуации 

сотрудников и обучающихся  школы в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций; 
- обеспечить наличие не менее двух аварийных выходов из 
помещений, в которых могут находятся  обучающиеся и 
сотрудники школы; 

3. Заместителю директора по АХР- Булах Светлане Юрьевне: 

- обеспечить наличие дополнительных первичных средств 

пожаротушения и индивидуальной защиты в помещениях школы, 

занятыми обучающимися; 

- обеспечить отсутствие любых автотранспортных средств на 

территории школы; 

- информировать службы безопасности  о начале ремонтных работ, 



указав реквизиты компании, ФИО, контактный телефон 

руководителя, предполагаемое время работ; 

 

4. Классным руководителям: 

- провести с обучающимися на классных часах инструктаж под роспись 

на тему «Правила поведения учащихся при выполнении ремонтных 

работ в образовательном учреждении» и  о соблюдении 

дополнительных мер безопасности в период проведения капитального 

ремонта.   
- по каждому варианту схемы эвакуации провести тренировку с учащимися 

своего класса. 

- категорически запретить нахождение обучающихся в здании и на 

территории занятых строительными работами. 

- до 08.03. 2023 года довести до сведения родителей изменения режима 

работы школы и требования по соблюдению техники безопасности в связи 

с проведением ремонтных работ 

- сделать запись в дневниках каждому обучающемуся о проведении 

капитального ремонта и всех изменениях учебно-воспитательного 

процесса. 

 -  провести повторную разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) о целях закрытия МАОУ СОШ №10  им. 

А. А. Забары ст. Павловской, по ул. Большевистская 18   и переводе 

обучающихся для дальнейшего обучения в здание основной школы. 

- Довести до сведения родителей (законных представителей) изменения 

режима работы школы в связи с проведением ремонтных работ. 

- Обо всех разногласиях и возникающих вопросах незамедлительно 

информировать директора школы. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 10     Т.Н. Есипенко 

 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 



«        »__________________2023  ______________ /________________/  

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

«        »__________________2023  ______________ /________________/ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2023-02-27T19:44:49+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




